היטל יחי חיוב תעריף סה"כ לתשלום
היטל תיעול 3,030.90 מ"ר 54.62 שח/מ"ר 165,547.76 שח
היטל אספקת מים 3,030.90 מ"ר 57.35 שח/מ"ר 173,822.12 שח
היטל סלילת כבישים 9,726.76 מ"ר 75.44 שח/מ"ר 733,766.77 שח
היטל סלילת מדרכות 9,726.76 מ"ר 55.00 שח/מ"ר 534,971.80 שח
היטל ביוב 3,030.90 מ"ר 92.95 שח/מ"ר 281,722.16 שח
סה"כ 1,889,850.40 שח

על פי הנאמר בדרישות התשלום הן נשלחו מכח חוקי העזר של העיריה: חוק העזר ללוד (אספקת מים) התש"ס -2000; חוק העזר ללוד (סלילת רחובות) התש"ס -2000; חוק העזר ללוד (תעול) התש"ס -2000 וחוק העזר ללוד (ביוב) התשס"ג -2003. (להלן יקראו כולם יחדו "חוקי העזר" או "חוק העזר אספקת מים", "חוק העזר סלילה", "חוק העזר תיעול" ו-"חוק העזר ביוב" (בהתאמה)).

2. העותרת מבקשת לבטל את דרישות התשלום שהוצאו לטענתה בחוסר סמכות וללא בסיס עובדתי ומשפטי.

לחלופין היא עותרת לקבוע כי על העיריה להמציא לה את כל המידע והמסמכים הנדרשים בעתירה; לקבוע כי דרישות התשלום נישומו ביתר; לקבוע כי יש להפחית מדרישות התשלום את כל התשלומים הקודמים שבוצעו בקשר לנכס; ולקבוע כי היטלי הפיתוח חורגים במידה קיצונית ממתחם הסבירות.

3. לאחר הגשת העתירה, הודיעה העיריה לעותרת ולבית המשפט כי היא חוזרת בה מהדרישה לתשלום היטל סלילה (כבישים ומדרכות) בסך של 1.268,758 שח. לא נלווה כל הסבר להודעה זו.

4. במקביל לעתירה הגישה העותרת ערר לוועדת הערר לביוב ([ו"ע 6359-09-11](#)). ועדת הערר סברה כי לאחר כניסתו לתוקף של חוק ההתייעלות הכלכלית (תיקוני חקיקה ליישום התכנית הכלכלית לשנים 2009 ו-2010) התשס"ט – 2009 (להלן: "חוק ההתייעלות") לא ניתן עוד להגיש ערר לפי [חוק הרשויות המקומיות](#) (ביוב) התשכ"ב – 1962 (להלן: "חוק הרשויות המקומיות ביוב"), כנגד "חברה" שהוקמה לפי [חוק תאגידי מים וביוב](#) התשס"א - 2001 (להלן: "חוק תאגידי מים וביוב"). העותרת קיבלה את עמדת ועדת הערר וחזרה בה מהערר.
- העתירה מתייחסת לפיכך, להיטל תיעול, היטל אספקת מים ולהיטל ביוב.
5. קודם למשלוח דרישות התשלום, התנהלו, בין העותרת לעירייה, הליכים אחרים לגבי הנכס, שעניינם שומות ארנונה חדשות, שהוצאו רטרואקטיבית למשך 7 שנים, והתבססו על מדידות שנעשו בנכס בעקבותיהם התגלה, כך לטענת העירייה, כי העותרת בנתה במהלך השנים למעלה מ-3000 מ"ר מבלי לבקש היתר בנייה.

מנגד מכחישה העותרת כי ביצעה עבודות בניה ללא היתר ואם סבורה העירייה שעשתה דין לעצמה ובנתה בניה נוספת ללא היתר, היה עליה להגיש כתב אישום בגין בניה ללא היתר ובמסגרת זו, אם היה מתברר כי כך הם פני הדברים, יכולה היתה לבקש, במסגרת העונש, לחייב את העותרת בהיטלים הנוספים מכח סעיף 218 [לחוק התכנון והבניה](#) תשכ"ה - 1965.

העותרת מפנה לע"א [7210/01 עיריית נתניה נ' עזבון גלמבוצקי](#) שם התייחס בית המשפט לגביית אגרות פיתוח בגין בניה ללא היתר ואמר :

"גם הטענה כי פירוש דווקני של המונח "התרת שימוש חורג" מיטיב עם העבריינים, אין לה מקום.

אולם בהעדר התחשיב, גם אם היה ואבד, כיצד יידרש הנישום להמציא ראיות כנגד חומר שאינו בנמצא? (סעיף 8 להחלטה).

לענין חזקת התקינות של המעשה המינהלי נאמר ברע"א [2088/09](#) עיריית מגדל העמק נ' א.דורי חברה לעבודות הנדסיות:

"אשר לנושא הכללי, מחד גיסא, אין חולק - והדבר בא לידי ביטוי גם בלשון סעיף 28 [לחוק הרשויות המקומיות](#) (ביוב), תשכ"ב - 1962 שצוטטה - כי על הרשות לבסס את הקשר בין ההיטל הנדרש לבין הוצאותיה; לחשיבות חובה זו, היורדת לשורש חוקיות ההיטל, ראו [ע"מ 11646/05](#) מרכז השלטון המקומי בישראל נ' צרפתי (לא פורסם).

(ב) בלי לגרוע מכלליות האמור בסעיף קטן (א), הרשות המקומית לא תפעל, לענין אספקת שירותי מים ושירותי ביוב ולענין שהיא העבירה לחברה, כאמור בהוראות החוקים האלה ובתקנות ובחוקי העזר שהותקנו מכוחם לפי הענין:

- (1) סעיפים 235(2), 237, ו-238 [לפקודת העיריות](#);
- (2) סעיף 147 [לצו המועצות המקומיות](#) (א), תשי"א – 1950, ולצו המועצות המקומיות (ב) תשי"ג – 1953, וסעיף 63(א) [לצו המועצות המקומיות \(מועצות אזוריות\)](#), תשי"ח – 1958.
- (3) [פקודת העיריות \(אספקת מים\)](#).
- (4) [חוק הרשויות המקומיות \(ביוב\) תשכ"ב – 1962](#).

בסעיף 2(ב) לחוק כללי תאגידי מים וביוב (חישוב עלות שירותי מים וביוב והקמת מערכת מים וביוב) התשי"ע – 2009 (להלן "כללי חישוב עלות שירותים"), בוטלו חוקי העזר המתייחסים לשירותי מים וביוב אותם מספק התאגיד ונקבע כי "כל תשלום בעד שירותי מים וביוב שנותנת החברה, שנקבע בכל דין לרבות בחוק עזר של רשות מקומית שהיא ספק מקומי כהגדרתו בכללי הספקים המקומיים, לא יחול עוד על החברה או על צרכניה מיום ההפעלה".

בסעיף 10 לחוק תאגידי מים וביוב נקבע כי העיריה תעביר לתאגיד את כל זכויותיה וסמכויותיה ערב יום התחילה ומיום התחילה יבוא התאגיד במקום העיריה בכל דבר וענין, וכל זכויותיה וסמכויותיה יהיו מוקנות לתאגיד, על אף האמור בכל חוזה או בדיני המחאת חיובים.

בנוסף לאמור, החל מיום 1.1.2010 חלים על התאגיד כללי עלות חישוב שירותים ביחד עם כללי תאגידי מים וביוב (תעריפים לשירותי מים וביוב והקמת מערכת מים וביוב) (התש"ע – 2009) (להלן "כללי התעריפים"). בהתאם לכללים אלה אין התאגידיים גובים היטלי פיתוח למימון העבודות לפיתוח תשתיות מים וביוב והמימון לצורך פיתוח מקורו מתוך אגרות המים והביוב בגין הצריכה השוטפת.

19.

סוף דבר אני מקבלת את העתירה ומורה כי דרישות התשלום שנשלחו על ידי העירייה לעותרת בטלות משום שהעירייה לא המציאה לעותרת את התחשיב עליהם מבוססים תעריפי ההיטלים ואף לא הוכיחה את סבירותו של התחשיב. לגבי היטל הביוב גם בהעדר סמכות.

העירייה תשלם לעותרת את הוצאות המשפט ושכ"ט עו"ד בסך של 25,000 ₪.

ניתן היום, ט"ז סיון תשע"ד, 25 מאי 2013, בהעדר הצדדים.

זהבה בוסתן 54678313-/-

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, תקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)